Síntese
21 de maio de 2015

1

Diário  Oficial da União - Nº 95 - Seção 2 -  pág. 54

Diário  Oficial da União - Nº 95 - Seção 3 -  pág. 157

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA No- 294, DE 20 DE MAIO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso da competência que
lhe foi atribuída pela Portaria PGJM nº 290/2013 e considerando o contido no
processo nº 08160.007218/2015-59, resolve:
 Art. 1º. Declarar vago, a partir de 10 de abril de 2015, o cargo de
Analista do MPU/Apoio Jurídico/Direito, código AN10100, Classe A, Padrão
AMPU-A2, ocupado pelo servidor MURILO MENEZES DO MONTE, matrícula
nº 1446-0, com fundamento no artigo 33, inciso VIII, da Lei n° 8.112, de 11 de
dezembro de 1990.
 Art. 2º Considerando que o servidor não adquiriu a estabilidade prevista
no art. 41, caput, da Constituição Federal de 1988 e no art. 21 da Lei nº 8.112/90, a
presente vacância não gera direito à recondução estabelecida no art. 29 da mesma
lei.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

PORTARIA No- 295, DE 20 DE MAIO DE 2015

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de
dezembro de 2013, resolve:
 Dispensar EDUARDO PEREIRA DOS SANTOS, matrícula nº
1333-1, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/
Administração, do exercício da Função de Confiança de Assistente de Ofício Nível
II, Código FC-2 (68517), da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de Janeiro/RJ,
a contar de 16 de abril de 2015.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio celebrado entre o Ministério Público Militar e a Universidade
de Brasília - UNB. Objeto: Estágio de Estudantes de Nível Superior. Vigência:
18/05/2015 a 17/05/2018, podendo ser prorrogado por igual período. Assinam:
Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral, pelo MPM e Mauro Luiz Rabelo, Decano
de Ensino, pela UNB.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Extrato a Termo Aditivo a Convênio celebrado entre o Ministério Público
Militar e a Faculdade Integrada de Pernambuco - FACIPE. Objeto: Estágio de
Estudantes de Nível Superior. Vigência: 12/05/2015 a 11/05/2018, podendo ser
prorrogado por igual período. Assinam: Jaime de Cassio Miranda, Diretor-Geral,
pelo MPM e Guilherme José Aragão Barbosa, Diretor Geral, pela FACIPE.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

PORTARIA No- 134, DE 20 DE MAIO DE 2015

 O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
EM EXERCÍCIO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que
lhe foi delegada pela Portaria/MPU N° 683, de 26 de setembro de 2013 e em
cumprimento ao disposto no § 4º do art. 93 da Lei nº 13.080, de 2 de janeiro de
2015, resolve:
 Publicar o demonstrativo dos saldos das autorizações do ano de 2014
para provimento de cargos e funções, no âmbito do Ministério Público da União,
mencionadas no caput, constantes do anexo específico da Lei Orçamentária de
2014.

PAULO CESAR MAGALHÃES BRAYER

Diário  Oficial da União - Nº 95 - Seção 1 -  pág. 121

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 355/2014

Termo de Credenciamento nº 355/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO
UNIÃO e a FISIOCLINICA SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA LTDA. Objeto:
prestação de Serviços PARAMÉDICOS Processo: 1.14.000.002519/2014-95
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000084, de 24/01/2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
n.º 2014NE000263, de 10/02/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033,
de 03/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2014NE000126, de
03/02/2014. Vigência: 17/03/2015 a 16/03/2020. Assinatura: pelo Credenciante
MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado KARLLA ROSSANA SUZARTE
BULLOS.

Diário  Oficial da União - Nº 95 - Seção 3 -  pág. 155

Síntese
21 de maio de 2015

2

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 421/2014

Termo de Credenciamento nº 421/2014, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e a CLÍNICA DE REABILITAÇÃO INTEGRADA LTDA
Objeto: prestação de Serviços MÉDICOS E PARAMÉDICOS Processo:
1.14.000.000654/2015-87 Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000084,
de 24/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000263, de 10/02/2014,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2014NE000126, de 03/02/2014. Vigência: 11/05/2015 a 10/05/2020.
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado
MARIA ELIZIA SANCHES PEDREIRA FRANCO DOS PASSOS.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 687/2013

Termo de Credenciamento nº 687/2013, celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO UNIÃO e a SERMECA SERVIÇO MÉDICO DO CABULA LTDA
Objeto: prestação de Serviços MÉDICOS E PARAMÉDICOS Processo:
1.14.000.001724/2013-52 Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2014NE000084,
de 24/01/2014, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2014NE000263, de 10/02/2014,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: n.º 2014NE000033, de 03/01/2014, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/
MPDFT: n.º 2014NE000126, de 03/02/2014. Vigência: 09/04/2015 a 08/04/2020.
Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado
PAULO VIANA e ADAURI CORREIA SANTOS PINHEIRO.